
ZARZĄDZENIE NR 28/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr X/58/2024 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę ogółem 5.394,68 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę ogółem 5.394,68 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 24 stycznia 2025 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 123.218.641,02 zł, 

- po stronie wydatków: 132.985.336,02 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: 935BC0CA-0775-4705-9BCE-368BC2563E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 28/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 24 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 461 527,00 166,68 461 693,68

75095 Pozostała działalność 200 000,00 166,68 200 166,68

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 166,68 166,68

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32 217,50 5 228,00 37 445,50

85395 Pozostała działalność 32 217,50 5 228,00 37 445,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

27 800,00 5 228,00 33 028,00

Razem: 123 213 246,34 5 394,68 123 218 641,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 935BC0CA-0775-4705-9BCE-368BC2563E9B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 28/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 24 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 10 435 528,76 166,68 10 435 695,44

75095 Pozostała działalność 881 034,76 166,68 881 201,44

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 166,68 166,68

801 Oświata i wychowanie 44 626 371,98 0,00 44 626 371,98

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96 777,00 0,00 96 777,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 200,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 38 710,00 38 710,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

91 777,00 -37 510,00 54 267,00

851 Ochrona zdrowia 388 500,00 0,00 388 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 298 000,00 0,00 298 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 500,00 10 000,00 14 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32 217,50 5 228,00 37 445,50

85395 Pozostała działalność 32 217,50 5 228,00 37 445,50

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 5 076,00 5 076,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 152,00 152,00

855 Rodzina 7 641 476,59 0,00 7 641 476,59

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 782 776,59 0,00 2 782 776,59

4220 Zakup środków żywności 22 000,00 -1 700,00 20 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 000,00 1 700,00 198 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 061 709,56 0,00 16 061 709,56

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 666 923,77 2 000,00 668 923,77

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 2 000,00 92 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 690 562,38 -2 000,00 3 688 562,38

4260 Zakup energii 500 000,00 -2 000,00 498 000,00

Razem: 132 979 941,34 5 394,68 132 985 336,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 935BC0CA-0775-4705-9BCE-368BC2563E9B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W rozdziale 75095 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 166,68 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na nadanie 
numerów PESEL dla uchodźców (kwota 166,68 zł). 

 Jednocześnie zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie 
w kwocie 166,68 zł w rozdziale 75095 w § 4860. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.228 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na finansowanie realizacji 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, tj.: 
- na wypłaty świadczeń rodzinnych i koszty obsługi – 5.228 zł. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żarowie w rozdziale 85395 o kwotę ogółem 5.228 zł, w tym: 

- w § 3290 (5.076 zł) na wypłaty świadczeń rodzinnych, 

- w § 4860 (152 zł) na koszty obsługi świadczeń rodzinnych. 

 W rozdziale 71035 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 8.000 zł na wykonanie tabliczek 
z tworzywa z biogramami osób na cmentarze komunalne w Żarowie i Wierzbnej,  

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 8.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
utrzymanie alejek, porządkowanie kaplicy itp., 

- w planie Urzędu Miejskiego zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80146 w § 4300 o kwotę 38.710 zł na 
dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli na rok 2025. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żarowie zmniejsza się plan wydatków w kwocie 28.000 zł 
w rozdziale 80146 w § 4700. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Imbramowicach zmniejsza się plan wydatków w kwocie 
ogółem 4.400 zł w rozdziale 80146 w §§ 4210 i 4700. 

 Na wniosek Dyrektora Bajkowego Przedszkola w Żarowie zmniejsza się plan wydatków Przedszkola 
w kwocie 6.310 zł w rozdziale 80146 w § 4700. 

 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka w rozdziale 85154 w kwocie 10.000 zł (środki z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych) - z § 
4300 do § 4700 na szkolenia specjalistyczne pracowników z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
zwrot kosztów podróży służbowej. 

 Na wniosek Dyrektora Żłobka Miejskiego w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków Żłobka 
w rozdziale 85516 w kwocie 1.700 zł - z § 4220 do § 4300 na zakup usług cateringowych dla dzieci 
uczęszczających do  Żłobka. 

 W rozdziale 90004 w § 4170 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.000 zł na wynagrodzenia 
bezosobowe, 

- w rozdziale 90015 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
oświetlenie uliczne miasta i gminy. 

Id: 935BC0CA-0775-4705-9BCE-368BC2563E9B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 28/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


